
 

 

 

MĚSTO PODIVÍN 
 

 

 

 

 

 

Z á p i s  

 

z II. zasedání Zastupitelstva města Podivín 

ze dne 15.12.2022 

 

 

 

 

 



1.Úvodní část jednání podle jednacího řádu zastupitelstva  

 

Přítomni: zahájení přítomno  13 členů zastupitelstva města. 

 

Omluveni:  Mgr. Jitka Průdková, Ing. Dalibor Klusáček 

 

Zastupitelstvo města Podivín je usnášení schopné. 

 

 Starosta požádal členy zastupitelstva, aby hlasováním rozhodli o tom, zda veškeré 

hlasování bude probíhat veřejně, zdvižením ruky. 

 

Hlasování pro způsob hlasování zdvižením ruky: pro: 13 

 

Zastupitelstvo města hlasováním rozhodlo, že veškeré hlasování bude probíhat 

veřejně, aklamací (zdvižením ruky). 

 

Ověřovatelé zápisu: Rostislav Svačina, Mgr. Petr Florián 

 

Návrhová komise: Helena Macánová, Mgr. Bc. Ladislav Hemza 

 

Sčítáním hlasů pověřen: Helena Macánová 

 

Zapisovatel: Ing. Radim Mildner 

 

 Starosta požádal členy zastupitelstva, aby hlasováním odsouhlasili jednotlivé výše 

navržené členy zasedání zastupitelstva města. 

 

Hlasování:   pro dle návrhu: 13 

      

Zastupitelstvo města hlasováním odsouhlasilo jednotlivé výše navržené členy 

zasedání zastupitelstva města. 

 

 Starosta města navrhl hlasovat, zda bude diskuse probíhat k jednotlivým bodům 

programu zvlášť. 

 

Hlasování:   pro diskusi k jednotlivým bodům zvlášť: 13 

 

Zastupitelstvo města hlasováním rozhodlo, že diskuze bude k jednotlivým bodům 

programu probíhat zvlášť. 

 

Program jednání:  

 

1. Úvodní jednání podle jednacího řádu zastupitelstva 

 

2. Hlavní body jednání: 

 

2.1. Kontrola úkolů ze zasedání zastupitelstva města č. XXV. ze dne 15.09.2022 

2.2. Kontrola rozpočtových opatření č. 13/2022, 14/2022, 15/2022 a 16/2022 k rozpočtu 

města na rok 2022 

2.3. Návrh Rozpočtu na rok 2023 



2.4. Návrh Střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2024, 2025  

2.5. Stanovení výše odměn členům zastupitelstva města 

2.6. Volba členů finančního a kontrolního výboru 

2.7. Určení zastupitele pro řízení územního plánování 

2.8. Obecně závazná vyhláška města Podivín č. 2/2022 o místním poplatku za obecní 

systém odpadového hospodářství 

2.9. Žádost o prodej části pozemku p.č. 1780/15 v k.ú. Podivín 

 

3. Diskuse 

 

4. Závěr jednání 

  

 Starosta požádal zastupitele, aby se k programu vyjádřili, případně podali návrh na 

další rozšíření programu jednání zastupitelstva města. (nikdo ze zastupitelů města nepodal 

návrh k rozšíření programu jednání zastupitelstva města, pozn. zapisovatel).  

 

Hlasování:  pro: 13 

  

 Zastupitelstvo města hlasováním schválilo předložený program jednání 

zastupitelstva města. 

 

2. Hlavní body jednání: 

 

2.1. Kontrola úkolů ze zasedání zastupitelstva města č. XXV. ze dne 15.09.2022 

Starosta informoval zastupitele o plnění úkolů plynoucích ze zasedání zastupitelstva 

města XXV. ze dne 15.09.2022. Úkoly plynoucí z přijatých usnesení zastupitelstva byly 

splněny. 

 

Hlasování:  pro vzetí na vědomí: 13 

 

Zastupitelstvo města vzalo na vědomí zprávu starosty města ke kontrole plnění 

úkolů ze zastupitelstva města č. XXV. ze dne 15.09.2022. 

 

2.2. Kontrola rozpočtových opatření č. 13/2022, 14/2022, 15/2022 a 16/2022 k rozpočtu 

města na rok 2022 

Starosta postupně předložil včetně komentáře ke kontrole rozpočtová opatření č. 

13/2022, 14/2022, 15/2022 a 16/2022 k rozpočtu města na rok 2022 k rozpočtu města na rok 

2022. Starosta dále požádal zastupitele, aby se k rozpočtovým opatřením vyjádřili v diskusi.  

 

Hlasování :  pro provedení kontroly a vzetí na vědomí bez výhrad: 13 

  proti: 0 

  zdržel se: 0 

 

Zastupitelstvo města provedlo kontrolu rozpočtových opatření č. 13/2022, 14/2022, 

15/2022 a 16/2022 k rozpočtu města na rok 2022 a tato rozpočtová opatření vzalo na 

vědomí bez výhrad. 

 
 

 

 



2.3. Návrh Rozpočtu na rok 2023 

 Starosta ve stručnosti informoval přítomné o návrhu rozpočtu pro rok 2023. Příjmy jsou 

nastaveny dle predikace Ministerstva financí ČR. V příjmech bude zahrnuta i dotace, která bude 

na účet města připsána až v roce 2023. Starosta dále informoval o zásadních výdajích města 

Podivín včetně uvedení hlavních investičních akcí – rekonstrukce náměstí, rekonstrukce 

veřejného osvětlení, komunikace a inženýrské sítě ulice Hřbitovní (částečně), komunikační 

propojka na ulici Poříčí I., parkoviště u Sv. Anny, chodníky na ulici Štefanikova, dobudování 

cyklotrasy  po hranice katastru ve směru na obec Ladná, parkoviště a chodník u „dolního“ 

nákupního střediska COOP, práce spojené se záměrem revitalizace štěrkoviště „Šutráky“, 

provozní výdaje a rekonstrukce kuchyně MŠ, provoz ZŠ, provozní náklady Městská hala 

Podivín, zvažuje se instalace fotovoltaických systémů na budovy v majetku města (ZŠ, MŠ, 

Městská hala, středisko odpadů), zpevnění ploch zeleně kolem hodového sóla…Starosta dále 

předložil  návrh na zahájení těchto investičních akcí a jejich zařazení do majetku města: 

Cyklotrasa Podivín – Ladná, Dětské hřiště Hliníky – nové herní prvky, Kolumbárium,  Územní 

studie Podivín – ÚS 2 Kopce a zahrady – sever, Územní studie Podivín – ÚS 3 Kopce a zahrady 

– jih, Územní studie Podivín – ÚS 4 Štefanikova – západ, Fotovoltaický systém – Mateřská 

škola Podivín, Základní škola Podivín, Městská hala Podivín, Sběrné středisko odpadů Podivín. 

 

Příchodem zastupitele Ing. Dalibora Klusáčka se počet přítomných zastupitelů změnil 

na přítomno: 14 členů zastupitelstva města ( pozn. Zapisovatel). 

 
Hlasování :  pro schválení rozpočtu dle předloženého návrhu a schválení zahájení 

investičních akcí a jejich zařazení do majetku města: 14 

  proti: 0 

  zdržel se: 0 
 

Zastupitelstvo města schválilo bez výhrad rozpočet na rok 2023 ve znění dle 

zveřejněného návrhu rozpočtu na rok 2023, který je nedílnou součástí tohoto usnesení. 

Celkové příjmy ve výši 81.410.000,- Kč, celkové výdaje ve výši 121.969.800,- Kč, celkové 

financování ve výši 40.559.800,- Kč (viz příloha č.  1 - Návrh rozpočtu na rok 2023). 

Zastupitelstvo města schválilo zahájení  investičních akcí a jejich zařazení do majetku 

města: - Cyklotrasa Podivín – Ladná, Dětské hřiště Hliníky – nové herní prvky, 

Kolumbárium,  Územní studie Podivín – ÚS 2 Kopce a zahrady – sever, Územní studie 

Podivín – ÚS 3 Kopce a zahrady – jih, Územní studie Podivín – ÚS 4 Štefanikova – západ, 

Fotovoltaický systém – Mateřská škola Podivín, Základní škola Podivín, Městská hala 

Podivín, Sběrné středisko odpadů Podivín. 

 
2.4. Návrh Střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2024, 2025  

Povinností obcí je sestavení a schválení střednědobého výhledu rozpočtu města. 

Střednědobý výhled musí zahrnovat zejména údaje o příjmech a výdajích, dlouhodobých  

investičních akcích. Starosta předložil přítomným návrh střednědobého výhledu rozpočtu na 

roky 2024, 2025. 

 Starosta požádal zastupitele, aby se hlasováním vyjádřili k předloženému návrhu 

střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2024, 2025.  

 

Hlasování :  pro schválení střednědobého výhledu rozpočtu dle návrhu: 14 

  proti: 0 

  zdržel se: 0  

 



Zastupitelstvo města schválilo bez výhrad střednědobý výhled rozpočtu na roky 

2024, 2025 ve znění dle zveřejněného návrhu střednědobého výhledu rozpočtu na roky 

2024, 2025, který je nedílnou součástí tohoto usnesení.  Celkové příjmy pro rok 2024 

72.166.000,- Kč, celkové výdaje pro rok 2024 75.000.000,- Kč, celkové financování pro rok 

2024 2.834.000,- Kč,  celkové příjmy pro rok 2025 72.201.000,- Kč, celkové výdaje pro rok 

2025 75.500.000,- Kč, celkové financování pro rok 2025 3.299.000,- Kč. Dlouhodobé 

pohledávky ve výši Kč 0,-, dlouhodobé závazky 0,- Kč (viz příloha č.  2 - Návrh 

střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2024, 2025). 

 

2.5. Stanovení výše odměn členům zastupitelstva města 

Starosta předložil přítomným návrh měsíčních odměn členům zastupitelstva města, 

který projednala rada města. Starosta informoval o rolích jednotlivých zastupitelů. Návrh 

předpokládá rozdílné výše odměn v závislosti na práci, kterou zastupitelé budou vykonávat.  

Zastupitelka města Pavlína Čapková navrhla navýšení odměny pro zastupitele, radního 

a předsedy stavební a dopravní komise Ing. Radima Holuba s ohledem na objem práce, kterou 

pro město Podivín vykonává. Zastupitel Ing. Holub poděkoval za návrh s tím, že souhlasí 

s předloženou výší odměny. 

Zastupitel Mgr. Bc. Ladislav Hemza navrhl před hlasováním o stanovení výše odměn 

projednat přednostně bod č.  2.6. Volba členů finančního a kontrolního výboru s ohledem na 

skutečnost, že se od jejich volby odvíjí i výše odměny.  

  

 Starosta přerušil jednání zastupitelstva města o bodu č. 2.5. Stanovení výše odměn 

členům zastupitelstva města s tím, že přednostně bude projednán bod č. 2.6. Volba členů 

finančního a kontrolního výboru. 

 

 Bod č. 2.6. Volba členů finančního a kontrolního výboru byl přednostně projednán, 

byli schváleni jednotliví členové kontrolního a finančního výboru dle předchozího návrhu. 

Starosta se tak vrátil k projednávání tohoto budu. 

 S ohledem na skutečnost, že zastupitel města Mgr. Bc. Ladislav Hemza zároveň 

vykonává funkci: zastupitele, předsedy kontrolního výboru a člena stavební a dopravní komise 

náleží mu proti předloženému návrhu měsíční odměna ve výši 3200 Kč, nikoliv 2500 Kč a 

zastupitel města Mgr. Petr Florián vykonává funkci: zastupitele, člena finančního výboru a 

člena komise pro životní prostředí náleží mu proti předloženému návrhu měsíční odměna ve 

výši 2700 Kč, nikoliv 2000 Kč. Starosta provedl opravy v předloženém návrhu s tím, že se bude 

hlasovat o návrhu včetně těchto úprav (navýšení Mgr. Bc. Ladislav Hemza, navýšení Mgr. Petr 

Florián). 

 

 Starosta požádal zastupitele, aby se hlasováním vyjádřili ke stanovení výše odměn 

neuvolněným členům zastupitelstva města dle předloženého návrhu včetně předložených úprav. 

 

Hlasování :  pro dle předloženého návrhu včetně předložených úprav: 14 

  proti: 0 

  zdržel se: 0 

 

 

 

 

 

 



Zastupitelstvo města schválilo výši měsíčních odměn neuvolněných zastupitelů 

města Podivín dle jejich funkcí, předsednictví a členství ve výborech a komisích dle 

předloženého návrhu (včetně předložených úprav navýšení u zastupitelů města Mgr. Bc. 

Ladislava Hemzy na částku 3200 Kč/měsíc, navýšení u Mgr. Petr Florián na částku 2700 

Kč/měsíc), který je nedílnou součástí tohoto usnesení (příloha č. 3 – Návrh výše  měsíčních 

odměn zastupitelů města dle jejich funkcí, předsednictví a členství ve výborech a 

komisích). 

 

2.6. Volba členů finančního a kontrolního výboru 

 Starosta předložil návrh předsedů výborů na jmenování členů finančního výboru a členů 

kontrolního výboru. Členové finančního výboru: Mgr. Petr Florián, Miroslava Hájková, Anna 

Poňuchálková, Mgr. Petra Kosová. Členové kontrolního výboru: Mgr. František Juraš, 

Rostislav Svačina. 

 

Hlasování :  pro dle předloženého návrhu: 14 

  proti: 0 

  zdržel se: 0 

 

Zastupitelstvo města schválilo členy finančního výboru a členy kontrolního výboru 

takto: finanční výbor: Mgr. Petr Florián, Miroslava Hájková, Anna Poňuchálková, Mgr. 

Petra Kosová, kontrolní výbor: Mgr. František Juraš, Rostislav Svačina. 

 

2.7. Určení zastupitele pro řízení územního plánování 

S ohledem na schvalovací proces při pořizování nového územního plánu města Podivín 

informoval starosta města o povinnosti obce pověřit určeného zastupitele pro pořízení 

územního plánu. Starosta města doporučil jmenovat tímto určeným zastupitelem radního Ing. 

Radima Holuba. 

 

 Starosta navrhl hlasovat o tom, zda má být přijato usnesení tohoto znění : Zastupitelstvo 

města schvaluje Ing. Radima Holuba jako určeného zastupitele pro pořizování a změny 

územního plánu města Podivín pro volební období 2022 - 2026. 

 

Hlasování :   pro dle návrhu: 14 

  proti: 0 

  zdržel se: 0 

 

Zastupitelstvo města schvaluje Ing. Radima Holuba jako určeného zastupitele pro 

pořizování a změny územního plánu města Podivín pro volební období 2022 - 2026. 

 

2.8. Obecně závazná vyhláška města Podivín č. 2/2022 o místním poplatku za obecní 

systém odpadového hospodářství 

 Starosta předložil návrh na schválení Obecně závazné vyhlášky města Podivín č.  

2/2022, o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. Starosta předložil 

informace o principu stanovení poplatku, který vychází z příjmů (výběr poplatku za „svoz“ od 

občanů, výběr za ukládání odpadu na sběrném dvoře, výtěžek za tříděný odpad) a výdajů 

tvořených za svoz a likvidaci komunálních odpadů, bioodpadu, svozu, tříděného odpadu, 

odměny zaměstnanců, svozu odpadu ze sběrného dvora. Rada města doporučuje stanovit pro 

rok 2023 poplatek na částku 850 Kč/občan.  



 Zastupitel Mgr. Bc. Hemza navrhl snížit částku s ohledem na velký schodek navýšení 

na částku 800 Kč/občan. V následné diskusi se zastupitelé vyjadřovali ke stanovení výše 

poplatku  pro rok 2023. 

 

 S ohledem na průběh diskuse navrhl starosta města hlasovat o tomto návrhu usnesení: 

Zastupitelstvo města schválilo Obecně závaznou vyhlášku města Podivín č. 2/2022 o místním 

poplatku za obecní systém odpadového hospodářství dle předloženého návrhu s tím, že sazba 

poplatku pro rok 2023 činní 800 Kč/občan (viz příloha č. 4  – návrh obecně závazné vyhlášky 

č. 2/2022). 

 

Hlasování :  pro schválení vyhlášky dle návrhu: 13 

  proti: 1 

  zdržel se: 0 

 

Zastupitelstvo města schválilo Obecně závaznou vyhlášku města Podivín č. 2/2022 

o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství dle předloženého návrhu 

s tím, že sazba poplatku pro rok 2023 činní 800 Kč/občan (viz příloha č. 4  – návrh obecně 

závazné vyhlášky č. 2/2022). 

 

2.9. Žádost o prodej části pozemku p.č. 1780/15 v k.ú. Podivín 

 Starosta předložil žádost společnosti EG.D, a.s. o prodej části pozemku p.č. 1780/15 

v k.ú. Podivín za účelem výstavby nové distribuční trafostanice. Starosta dále informoval, že 

probíhá jednání se společností ve věci hledání vhodného místa pro tuto trafostanici. Podnět 

společnosti EG.D, a.s. byl přijat jako žádost o koupi pozemku o kterém musí rozhodnout 

zastupitelstvo. Starosta doporučil v této chvíli zamítnout zveřejnění záměru prodeje části 

pozemku p.č. 1780/15 v k.ú. Podivín. 

 

Hlasování :  pro schválení zamítnutí zveřejnění záměru prodeje části pozemku p.č. 1780/15 

v k.ú. Podivín: 14 

  proti: 0 

  zdržel se: 0 

 

Zastupitelstvo města zamítlo zveřejnění záměru prodeje části pozemku p.č. 

1780/15 – ostatní plocha, manipulační plocha v k.ú. Podivín. 

 

3. Diskuse 

 

 Starosta informoval přítomné o průběhu stávajících a plánovaných investičních akcí: 

návrh vybudování kolumbária, byla dokončena výstavba cyklostezky, proběhne kolaudační 

řízení, dokončena přírodovědná učebna ve dvoře základní školy, kde dojde k doplnění stolů a 

lavic, zpracovává se projekt na opravu fasády základní školy ve dvorní části, problémy jsou 

s odstraněním vlhkosti. Bude zřejmě řešeno i s přední části chemickou injektáží. Řeší se 

zateplení městské haly včetně možnosti instalace fotovoltaických systémů v návaznosti na 

čerpání dotace. Dojde k vybudování parkoviště a chodníku za „spodním obchodem společnosti 

COOP“ . Starosta informoval o prodeji nové publikace Podivín Kdysi a dnes, kterou zpracovala 

místostarostka města Helena Macánová za což jí poděkoval. V roce 2023 dojde k 

„doprojektování“ nové budovy hasičské zbrojnice, vypadá to, že město Podivín obdrží dotaci 

na výstavbu ve výši cca 4.5 mil. Kč, cca 3 mil. Kč by měl financovat stát. Celkové náklady cca 

15 mil. Kč. Po dobu výstavby budou mít hasiči zázemí v prostorách dálničního oddělení. Nový 

dotační titul „Zelená úsporám“ na zateplování domů sociálně slabších občanů. Ve sdružení 



MAS máme pro potřeby občanů osobu, která bude těmto žadatelům nápomocna při administraci 

dotace. Bude podána žádost na Ministerstvo vnitra ČR ve věci evidence městského znaku města 

Podivín.  

host: je třeba motivovat lidi, aby více třídili odpad… 

starosta: jednali jsme o možných systémech, kterým se provádí svoz odpadu, například systém 

čárových kódů na popelnicích a výběr poplatku dle hmotnosti, případně velikosti popelnice 

apod... Svozová společnost Hantály, a.s. prozatím takto neumí. 

 

4. Závěr 

Návrhová komise provedla kontrolu přijatých usnesení k bodům č. 2.1. až č. 2.9. jednání 

II. zasedání Zastupitelstva města Podivín. 

Jednání Zastupitelstva města Podivín bylo ukončeno v 20,40 hod. 

 

V Podivíně dne 15.12. 2022 

 

Ověřovatelé zápisu :  Rostislav Svačina  .................................................. 

 

Mgr. Petr Florián   .................................................. 

 

Starosta :   Ing. Martin Důbrava  .................................................. 

 

Místostarostka  Helena Macánová  .................................................. 
 

 


